

G. Tscherning A/S

Guldalderen 32
2640 Hedehusene
CVR-nr. 26378443

Årsrapport 01.05.2016 - 30.04.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.08.2017

Dirigent

Navn: Birgitte Arnfred Kristensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	8
Balance pr. 30.04.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	11
Pengestrømsopgørelse for 2016/17	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

G. Tscherning A/S
Guldalderen 32
2640 Hedehusene

CVR-nr.: 26378443
Hjemsted: Høje Taastrup
Regnskabsår: 01.05.2016 - 30.04.2017

Bestyrelse

Birgitte Arnfred Kristensen, formand
Klaus Bodilsen
Jørgen Kjeld Ljungquist Jensen
Søren Tscherning
Georg Tscherning

Direktion

Søren Tscherning

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	116.435	113.780	91.440	83.809	82.790
Driftsresultat	5.719	9.600	(616)	4.957	9.718
Resultat af finansielle poster	(2.160)	(2.892)	(5.927)	635	(1.588)
Årets resultat	2.237	4.640	(6.050)	5.042	6.057
Samlede aktiver	112.648	123.125	123.810	97.639	81.152
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.128	21.877	3.254	11.799	6.452
Egenkapital	16.255	14.018	9.378	15.428	14.386
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	217	222	200	173	162
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	14,8	39,7	(48,8)	33,8	49,0
Soliditetsgrad (%)	14,4	11,4	7,6	15,8	17,7
Afkastningsgrad	5,1	7,8	0,0	5,1	12,0

Hoved- og nøgletal for 2012/13 og 2013/14 er ikke tilrettet som følge af den konstaterede fejl under revisionen for 2015/16 vedrørende forkert indregning af materielle anlægsaktiver og igangværende arbejder.

Hoved- og nøgletal for 2012/13 og 2013/14 er ikke tilrettet som følge af ændring af anvendt regnskabspraksis under revisionen for 2015/16 vedrørende indregning af varebeholdninger.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens forrentning af den investerede kapital i aktiver.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er at drive handel, herunder med entreprenørmaskiner, industri og entreprenørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet for G. Tscherning før kapitalinteresser udgør 4.100 t.kr før skat, hvilket anses for at være tilfredsstillende.

Ligeledes udgør koncernresultatet før skat for den overliggende koncern Tscherning Holding A/S 4.929 t.kr. hvilket også viser, at den samlede koncern bliver stærkere og stærkere.

Pengestrømmene har i året 2016/17 ændret sig positivt med 21 mio. kr. hvilket er yderst tilfredsstillende. Denne positive pengestrøm er et resultat af den udvikling G. Tscherning har været igennem i det forgangne år. Vi har styrket vores administrative processer og forretningsgange og har haft stor fokus på at optimere vores rutiner, således at vi kan imødekomme den vækst, som findes i markedet. Det er G. Tschernings mål at optimere vores processer både administrative og produktionsmæssige, således at vores afkastningsgrad stiger.

Selskabets ordrebeholdning ligger ved udgangen af regnskabsåret på et meget tilfredsstillende niveau. Der er begrundede forventninger om yderligere væsentlige ordrer i løbet af året. Senest har G. Tscherning indgået en stor kontrakt på nedrivning af den gamle postcentral.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er forbundet med nogen grad af usikkerhed, idet der ved indregning og måling heraf anvendes skøn.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ikke forekommet usædvanlige forhold, som har påvirket selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2017.

Særlige risici

Selskabet påvirkes ikke af særlige risici.

Videnressourcer

Der er i året gennemført rekrutteringer, som indebærer en væsentlig styrkelse af selskabets videnressourcer.

Miljømæssige forhold

Reduktion af miljøpåvirkningen fra driften er et fokusområde for selskabets ledelse og produktionsledelsen. Der gennemføres løbende evalueringer, ligesom miljømål for brændstofforbrug løbende revideres.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		116.434.595	113.780.441
Personaleomkostninger	2	(101.599.353)	(95.639.792)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(9.116.488)</u>	<u>(8.540.370)</u>
Driftsresultat		5.718.754	9.600.279
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(541.791)	(1.780.712)
Andre finansielle indtægter	4	341.948	652.289
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(1.960.394)</u>	<u>(1.763.633)</u>
Resultat før skat		3.558.517	6.708.223
Skat af årets resultat	6	<u>(1.321.296)</u>	<u>(2.068.015)</u>
Årets resultat	7	<u>2.237.221</u>	<u>4.640.208</u>

Balance pr. 30.04.2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		517.683	1.011.426
Goodwill		2.626.188	2.954.502
Immaterielle anlægsaktiver	8	3.143.871	3.965.928
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		23.628.547	29.115.918
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	10.272.680
Materielle anlægsaktiver	9	23.628.547	39.388.598
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		526.796	8.031.062
Finansielle anlægsaktiver	10	526.796	8.031.062
Anlægsaktiver		27.299.214	51.385.588
Råvarer og hjælpematerialer		1.565.224	1.227.026
Varebeholdninger		1.565.224	1.227.026
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		46.090.133	36.048.202
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	7.781.912	17.249.148
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.070.900	12.245.628
Andre tilgodehavender		436.334	660.164
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		52.778	1.213.678
Periodeafgrænsningsposter	12	2.303.141	3.079.500
Tilgodehavender		79.735.198	70.496.320
Likvide beholdninger		4.048.213	15.869
Omsætningsaktiver		85.348.635	71.739.215
Aktiver		112.647.849	123.124.803

Balance pr. 30.04.2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Virksomhedskapital	13	1.700.000	1.700.000
Overført overskud eller underskud		12.318.191	12.318.191
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.237.221</u>	<u>0</u>
Egenkapital		<u>16.255.412</u>	<u>14.018.191</u>
Udskudt skat	14	10.721.000	6.577.396
Andre hensatte forpligtelser	15	330.856	0
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	16	<u>0</u>	<u>3.032.091</u>
Hensatte forpligtelser		<u>11.051.856</u>	<u>9.609.487</u>
Finansielle leasingforpligtelser		12.157.377	15.191.777
Skyldige sambeskatningsbidrag		<u>0</u>	<u>4.724.975</u>
Langfristede gældsforpligtelser	17	<u>12.157.377</u>	<u>19.916.752</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	17	5.304.479	6.615.394
Bankgæld		0	17.701.741
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	7.060.245	6.664.616
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39.634.795	16.312.557
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.038.599	18.877.379
Anden gæld		<u>15.145.086</u>	<u>13.408.686</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>73.183.204</u>	<u>79.580.373</u>
Gældsforpligtelser		<u>85.340.581</u>	<u>99.497.125</u>
Passiver		<u>112.647.849</u>	<u>123.124.803</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19		
Eventualforpligtelser	20		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	22		
Koncernforhold	23		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.700.000	12.318.191	0	14.018.191
Årets resultat	0	0	2.237.221	2.237.221
Egenkapital ultimo	1.700.000	12.318.191	2.237.221	16.255.412

Pengestrømsopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		5.718.754	9.600.279
Af- og nedskrivninger		9.116.488	8.540.370
Andre hensatte forpligtelser		330.856	(500.000)
Ændringer i arbejdskapital	18	<u>26.169.561</u>	<u>(12.115.122)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		41.335.659	5.525.527
Modtagne finansielle indtægter		341.948	652.289
Betalte finansielle omkostninger		<u>(1.960.394)</u>	<u>(1.763.633)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		39.717.213	4.414.183
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(505.023)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(5.127.691)	(21.877.209)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.280.000	740.000
Anlægsaktiver overdraget til Tscherning Ejendomme A/S		<u>10.272.680</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		6.424.989	(21.642.232)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		(7.224.166)	3.022.335
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(12.838.780)	2.525.984
Indgåelse af leasingforpligtelser		3.505.315	12.211.248
Afdrag på leasingforpligtelser		<u>(7.850.486)</u>	<u>(7.468.149)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(24.408.117)	10.291.418
Ændring i likvider		21.734.085	(6.936.631)
Likvider primo		<u>(17.685.872)</u>	<u>(10.749.241)</u>
Likvider ultimo		4.048.213	(17.685.872)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		4.048.213	15.869
Kortfristet gæld til banker		<u>0</u>	<u>(17.701.741)</u>
Likvider ultimo		4.048.213	(17.685.872)

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	87.769.596	82.912.343
Pensioner	6.914.422	6.672.378
Andre omkostninger til social sikring	1.521.867	1.250.912
Andre personaleomkostninger	5.393.468	4.804.159
	101.599.353	95.639.792
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	217	222

Vederlag til selskabets ledelse er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3.

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	822.057	876.853
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	8.304.931	7.892.094
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(10.500)	(228.577)
	9.116.488	8.540.370

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	336.935	542.079
Renteindtægter i øvrigt	5.013	79.705
Valutakursreguleringer	0	30.505
	341.948	652.289

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	180.957	540.550
Renteomkostninger i øvrigt	1.767.073	1.223.083
Valutakursreguleringer	12.364	0
	1.960.394	1.763.633

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	4.724.975
Ændring af udskudt skat	4.143.604	(1.213.678)
Regulering vedrørende tidligere år	(2.822.308)	(1.443.282)
	1.321.296	2.068.015
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.237.221	0
Overført resultat	0	4.640.208
	2.237.221	4.640.208
	Erhver-	Goodwill
	vede	kr.
	immaterielle	
	anlægs-	
	aktiver	
	kr.	
8. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.302.069	3.282.780
Kostpris ultimo	4.302.069	3.282.780
Af- og nedskrivninger primo	(3.290.643)	(328.278)
Årets afskrivninger	(493.743)	(328.314)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.784.386)	(656.592)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	517.683	2.626.188

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
9. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	54.435.454	10.272.680
Tilgange	5.127.691	0
Afgange	<u>(11.536.917)</u>	<u>(10.272.680)</u>
Kostpris ultimo	<u>48.026.228</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(25.319.536)	0
Årets afskrivninger	(8.304.931)	0
Tilbageførsel ved afgange	<u>9.226.786</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(24.397.681)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>23.628.547</u>	<u>0</u>
Ikke ejede aktiver	<u>17.776.987</u>	<u>0</u>

Materielle anlægsaktiver under udførelse er i regnskabsåret overdraget til søsterselskabet Tscherning Ejendomme A/S.

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
10. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>9.325.000</u>
Kostpris ultimo	<u>9.325.000</u>
Nedskrivninger primo	(1.293.938)
Andel af årets resultat	(541.791)
Udbytte	(7.531.490)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	3.601.106
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	<u>(3.032.091)</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>(8.798.204)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>526.796</u>

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Villy C. Petersen Enterprise A/S	Hedehusene	A/S	100,0
Brandis A/S	Hedehusene	A/S	100,0

	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
11. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	433.990.487	343.476.167
Foretagne acontofaktureringer	(433.268.820)	(332.891.635)
Overført til gældsforpligtelser	7.060.245	6.664.616
	7.781.912	17.249.148

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger til forsikringer, leasingydelser mv., der vedrører efterfølgende regnskabsår.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
13. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	1.700	1000	1.700.000
	1.700		1.700.000

	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
14. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	6.577.396
Indregnet i resultatopgørelsen	4.143.604
Ultimo	10.721.000

Udskudt skat vedrører midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier.

15. Andre hensatte forpligtelser

Der er i regnskabsposten indregnet skønsmæssige forpligtelser vedrørende forventede garantikrav.

Noter

16. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelserne vedrører tilknyttede virksomheder med negativ egenkapital, hvor G. Tscherning A/S har en retslig eller faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens forpligtelser.

	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.
17. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	5.304.479	6.615.394	12.157.377
	5.304.479	6.615.394	12.157.377

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
18. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(338.198)	(1.227.026)
Ændring i tilgodehavender	425.494	17.008.211
Ændring i leverandørgæld mv.	26.082.265	(27.896.307)
	26.169.561	(12.115.122)

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
19. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	7.357.434	9.099.251
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	591.030	591.030

20. Eventualforpligtelser

Finansielle leasingforpligtelser

Selskabet har påtaget sig anvisnings- og tilbagekøbsforpligtelser af leasingudstyr ved kontraktudløb. Den samlede anvisnings- og tilbagekøbsforpligtelse udgør pr. 30. april 2017 i alt 4.930 t.kr. (pr. 30. april 2016 i alt 4.988 t.kr.).

Øvrige sager

Konkurrencemyndighederne har i året foranlediget en undersøgelse af en række nedrivningsselskabers eventuelle overtrædelse af konkurrencelovgivningen. Undersøgelserne er ikke afsluttet. Det er ledelsens vurdering, at myndighedernes undersøgelse ikke vil udmønte sig til kritik af G. Tscherning A/S.

Noter

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Morning ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for igangværende og afsluttede projekter pr. 30.04.2017, der udgør 44.151 t.kr. (2015/16: 36.269 t.kr.).

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet sikkerhed i forbindelse med bankengagementer i følgende tilknyttede virksomheder: Tscherning Holding A/S, Tscherning Ejendomme A/S, Total Diamanten ApS og Tscherning Maskiner ApS, samt afgivet tilbagetrædelseserklæring over for enkelte tilknyttede virksomheder.

22. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

- Direktør Søren Tscherning, Trangravsvej 1Z, 1436 København K
- Tscherning Holding, Guldalderen 32, 2640 Hedehusene
- Morning ApS, c/o Søren Tscherning, Trangravsvej 1Z, 1436 København K

Transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

23. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Morning ApS, c/o Søren Tscherning, Trangravsvej 1Z, 1436 København K.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Tscherning Holding A/S, Guldalderen 32, 2640 Hedehusene.
